
گزارش

مسعود حمیدی

 به رغــم این که برخــی اتحادیه ها و رســته های 
مشمول بســته حمایتی تســهیلات کرونایی، 
از ســخت گیری ها و کش وقوس های اخذ این 
تســهیلات می گویند و مدعی اند هنوز کســی 
برای دریافت این تسهیلات به بانک ها معرفی 
نشده است، دبیر شورای هماهنگی بانک های 
اســتان از ارجاع پرونده 12 هــزار متقاضی به 
بانک های اســتان بــرای اخذ تســهیلات خبر 
داد؛ بااین حال پرداخت تسهیلات هنوز در آغاز 
راه اســت.به گزارش خراســان رضوی، شیوع 
ویروس کرونا از ابتدای اسفندماه سال گذشته 
و الزامات بهداشــتی پیشــگیرانه بــرای حفظ 
ســلامت مردم، منجر به آن شــد که واحدهای 
اقتصــادی به ویژه در حــوزه خدماتی و اصناف 
خودخواســته یا بنا بر الزامات قانونی تعطیل و 
نیمه تعطیل شوند؛ رویه ای که زمانش از روزها 
به ماه ها تبدیل شد. به همین دلیل، دولت برای 
جبران خســارت های واردشــده به بنگاه های 
اقتصــادی کــه در پــی بحــران کرونــا متضــرر 
شــده اند، بســته های حمایتی در نظر گرفت. 
تعطیــلات نوروز بــود کــه درنهایت بــا تصویب 
ستاد اقتصادی دولت، 75 هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای حمایت از 14 رسته متضرر از کرونا 
در قالــب پرداخت تســهیلات 12 درصدی به 
بانک مرکزی ابلاغ شد. بنا بود برای هر نیروی 
کارگر بین 12 تا 16 میلیون تومان تسهیلات، 
پرداخــت و بازپرداخت آن از مهرمــاه 99 آغاز 
شــود و رئیس جمهور دســتور داد در پرداخت 
آن ها سخت گیری نشود. بر اساس تصمیمات 
اولیه مقرر شد این تسهیلات توسط وزارت کار 
تا پایان خرداد امســال به بنگاه های مشــمول 
پرداخت شــود. یــک ماه پیــش بود کــه معاون 
وزارت کار از آغــاز پرداخــت ایــن تســهیلات 
خبر داد و سهم استان خراســان رضوی از این 
تســهیلات 75 هزار میلیارد تومانی، مشخص 
شــد که بنا به گفته مدیرکل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان 2868 میلیارد تومان است.

هنوز به بانک ها معرفی نشده ایم	 
گردشــگری یکــی از حوزه هایــی اســت کــه 
به شــدت تحت تأثیر بحران کرونــا قرارگرفته 
اســت و دفاتــر خدمات گردشــگری نیــز جزو 
رسته هایی بود که مشمول دریافت تسهیلات 
کرونایی شــد؛ اما »مجید فرقانی« ســخنگوی 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگردی اســتان در گفت وگو با خراســان 

رضــوی اظهــار کــرد: به رغــم این که بیــش از 
100 میلیــارد تومــان بــه دفاتــر گردشــگری 
مشهد ضرر واردشده اســت و بخش عمده ای 
از فعالان ایــن حوزه در ســامانه)کارا( ثبت نام 
کرده اند تا تســهیلات دریافت کننــد اما هنوز 
هیــچ کارفرمای دفاتر گردشــگری به بانک ها 
معرفی نشــده  و عملًا هنوز هیچ تسهیلاتی به 

دفاتر متضرر پرداخت نشده است.

کش و قوس های ثبت نام	 
هفت خان ثبت نام، موضوعی اســت که رئیس 
اتحادیــه آبمیــوه و بستنی فروشــان مشــهد به 
آن اشاره می کند. »شــریف زاده« در گفت وگو 
با خراســان رضــوی گفــت: از اردیبهشــت ماه 
بود که امــکان ثبت نام در ســامانه »کارا« برای 
کارفرمایان مهیا شد اما هر باریک مصوبه جدید 
به ما ابلاغ شد؛ یک بار گفتند که باید کد کارگاه 
ارائه شــود و کارگران باید حتماً بیمه باشــند، 
بعــد از آن اعــلام کردنــد که اگــر کارگــر بیمه 
نشده باشــد هم این تســهیلات تعلق می گیرد 
و تعداد زیــادی از آبمیوه و بستنی فروشــان در 
خردادماه ثبت نام کردنــد. اما به تازگی مجدد 
اعلام کردند که لازم است پروانه کسب واحد به 
اتاق اصناف ارائه شود.وی ادامه داد: خلاصه 
این که ما هنوز درگیر مصوبات گوناگون برای 
ثبت نام هستیم و هیچ کارفرمایی برای دریافت 

تسهیلات به شبکه بانکی معرفی نشده است.

اراده ای برای پرداخت وجود ندارد	 
اتحادیــه  معــاون  »لســان  طوســی«  امــا 
فروشــندگان پوشــاک مشــهد بــه پرداخــت 
تســهیلات حمایتــی امیــدوار نیســت. وی در 
گفت وگو با خراســان رضــوی گفت: بــا توجه 
به این که بیــش از دو ماه از ثبت نام در ســامانه 
می گذرد و چندین ماه است که وعده پرداخت 

می دهند،به نظــر نمی رســد »اراده ای« برای 
پرداخــت تســهیلات وجــود داشــته باشــد. 
درواقــع تا به امــروز بااین کــه تعداد زیــادی از 
پوشاک فروشــان مشــهد که به صــورت جدی 
از بحــران کرونــا متضرر شــده اند در ســامانه 
ثبت نام کرده اند، هنوز کســی به شبکه بانکی 
معرفــی نشــده است.لســان طوســی تصریح 
کرد: اگر این وضعیت تداوم یابد و تســهیلاتی 
پرداخت نشود، بدون شــک در نیمه دوم سال 
شاهد تعطیلی تعداد کثیری از فروشگاه های 
پوشاک در مشهد خواهیم بود.رئیس اتحادیه 
اغذیه فروشــان مشــهد نیــز گلایــه جــدی از 
شرایط تعیین شــده برای پرداخت تسهیلات 
دارد.»کاشفی« در گفت وگو با خراسان رضوی 
اظهار کــرد: برای یک مبلغ تســهیلات جزئی 
شــرایط بســیار ســختی گذاشته شــده است؛ 
بااین حــال تعــداد زیادی بــرای دریافــت این 
تسهیلات ثبت نام کرده اند ولی هنوز موفق به 
دریافت آن نشده اند. از سوی دیگر در شرایطی 
که ما شاهد تعطیلی واحدها هستیم، مالک ها 
به جای این که بیشتر از مستأجر حمایت کنند 
اجاره هــا را افزایش داده اند و همــکاران بنده 
اکنون حتی قادر به پرداخــت هزینه آب، برق 
و گاز مغازه خود نیستند و دولت باید برای این 

موضوع  فکری جدی کند.

واحدهای صنفی را تحقیر کرده اند	 
دبیــر اتــاق اصنــاف مشــهد نیــز موضع گیری 
انتقــادی درخصــوص ایــن تســهیلات دارد. 
»افشــاری« در گفت وگــو بــا خراســان رضوی 
گفت: این تســهیلات و رویه تعیین شده تحقیر 
واحد صنفی است. در شرایطی که واحدهای 
صنفــی به شــدت متضــرر شــده اند، دولــت 
می خواهــد تســهیلات 12 میلیــون تومــان با 
سود 12 درصد  پرداخت کند آن هم با شرایط 

و الزامــات ســخت گیرانه. طبیعــی اســت کــه 
واحدهای صنفی و اتاق اصناف از این شرایط و 

تسهیلات استقبال نمی کنند.

معرفی 12 هزار متقاضی به بانک ها	 
بــا این کــه برخــی اتحادیه هــای مشــمول اخذ 
تســهیلات حمایتی متضرران کرونــا مدعی اند 
که هنوز برای دریافت تسهیلات به شبکه بانکی 
معرفی نشــده اند اما دبیــر شــورای هماهنگی 
بانک هــای اســتان اطلاعــات دیگــری را اعلام 
می کنــد. »مونســان« در گفت وگــو با خراســان 
رضوی اظهار کــرد: تاکنــون بیــش از 12 هزار 
پرونده متقاضی برای اخذ تســهیلات حمایتی 
رسته های چهارده گانه متضرر از کرونا به شبکه 
بانکی استان معرفی شده اند.وی گفت: بانک ها 
در رویــه تاییــد صلاحیــت متقاضیــان دخالتی 
ندارند و این بررسی کاملًا توسط وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در قالب ســامانه کارا انجام 
می شود و به بانک ها معرفی می شوند تا مراحل 
دریافــت تســهیلات را طــی کنند.البتــه تعداد 
کســانی که موفق به اخذ تســهیلات شــده اند، 
کم اســت. دلیل این موضــوع هم این اســت که 
هنوز کمتــر از یــک هفته اســت کــه متقاضیان 
بــه شــبکه بانکــی معرفی شــده اند و در حــال 
دریافت تسهیلات مدنظر هستند.دبیر شورای 
هماهنگــی بانک هــای اســتان درباره شــرایط 
پرداخت تســهیلات توســط شــبکه بانکــی نیز 
گفت: بر اســاس آن چه در ســتاد مقابله با کرونا 
مصوب شــده، دســتورالعمل مشــخصی برای 
پرداخت تسهیلات تعیین شــده است و بانک ها 
تصمیم گیرنــده نیســتند. طوری کــه متقاضی 
دریافت تســهیلات تا ســقف 16 میلیون تومان 
نیازی بــه معرفی ضامــن ندارند و تا ســقف 45 
میلیون تومان تنها به یک ضامن نیاز است و برای 
مبالــغ بالاتر نیز دســتورالعمل کاملًا مشــخص 
اســت. علاوه بر این درباره قانون چک هم طبق 
دستورالعمل صادرشده، متقاضیانی که در برهه 
زمانی اول اسفند سال گذشته تا اول خردادماه 
امســال چــک برگشــتی داشــته اند، مشــمول 
محدودیت هــای قانون چک نبــوده و می توانند 
برای اخذ تسهیلات اقدام کنند.با این حال پیش 
از این، رئیس اتاق اصناف مشــهد نیز با اشاره به 
وجود 140 هزار واحد صنفی در مشهد که 70 
درصد آن ها از کرونا متضرر شده اند، اعلام کرده 
بود تنها 40 هزار واحد در رسته های معرفی شده 
جا می گیرند و تنها حدود 30 درصد آن ها قادر 
خواهند بود این تسهیلات را دریافت کنند که در 
گزارش »هفت خان دریافت تسهیلات کرونایی« 
که در 28 اردیبهشت در روزنامه خراسان رضوی 

به چاپ رسید، به آن پرداخته شد. 

اخبار

گوناگون

 در مراسم سالروز شهادت اولین روحانی
 شهید مدافع حرم خراسان رضوی مطرح شد 

 گلایه امام  جمعه درّود
 از کم توجهی مسئولان به 
خانواده شهید مدافع حرم 

نجم الشریعه -مراسم سالروز شهادت اولین روحانی 

شهید مدافع حرم خراســان رضوی صبح دیروز در 
محل تدفین این شــهید در جــوار آســتانه متبرک 
امامــزادگان عین علــی و زین علی)ع( شــهر درّود 
برگزار شــد.در ایــن مراســم  امام جمعــه درّود در 
سخنان کوتاهی از کم توجهی مسئولان به خانواده 
شــهید گلایه کرد.به گزارش  خراســان رضوی در 
این مراسم که با حضور امام جمعه، خانواده شهید 
و طلاب حــوزه علمیه امام جــواد)ع( همــراه بود، 
پس از قرائت شــعر کجایید ای شــهیدان خدایی و 
زیارت اباعبدا... الحسین علیه السلام، امام جمعه 
درّود در سخنان کوتاهی از کم توجهی مسئولان به 
خانواده شهید گلایه کرد. حجت الاسلام حجتی نیا 
گفت: با گذشــت چند ســال از شــهادت آن شهید 
عزیز، هنوز وضعیت منزل مسکونی خانواده شهید 
مشخص نشده است و به صورت استیجاری زندگی 
می کننــد. امام جمعــه درود افزود: هنــگام انتقال 
پیکر مطهر شــهید به شــهر درود در جلسه ای که با 
حضور مســئولان برگزار شــد، مقرر شــد وضعیت 
منزل مسکونی خانواده شــهید پیگیری شود اما تا 
به حال این گونه نشده است و امیدواریم ان شاء ا... 
به لطف پیگیری مســئولانی که قول دادند هر چه 
زودتر این موضوع به نتیجه و ســامان برسد،  بیش 
از این شــرمنده این شــهید و خانواده اش نباشیم. 
وی تصریح کرد: اگرهر کدام از ما خودمان را جای 
خانــواده و تک تک فرزنــدان این شــهید بگذاریم، 
خواهیم دیــد کــه زندگی در شــرایط اســتیجاری 
بســیار سخت اســت. شــهید حجت الاســلام سید 
هادی علوی نسب در  38 ســالگی،   در حوزه های 
علمیه چند شهرســتان کشــور در مناطــق محروم 
خدمت کرد و چند بار برای مبارزه با تروریست های 
تکفیری به کشور سوریه اعزام شد تا این که تیرماه 
ســال 96 در منطقه تدمیر ســوریه بــه درجه رفیع 
شــهادت نائل آمد و پیکــر مطهــرش در 14 تیرماه 
همان ســال در جوار آســتان متبــرک امامزادگان 
عین علــی و زین علــی)ع( درود از نــوادگان امــام 
محمدتقی علیه الســلام آرام گرفت. از شهید سید 
هادی علوی نســب یک دختر و دو پســر بــه یادگار 
مانــده اســت کــه همــراه همسرشــهید در منزلی 
مسکونی به صورت اســتیجاری در مشهد مقدس 

زندگی می کنند. 

 رئیس اداره مدیریت بحران سازمان 
جهاد کشاورزی استان خبر داد 

امهال بدون سقف تسهیلات 
خسارت دیدگان بخش کشاورزی 

رئیــس اداره مدیریــت بحــران ســازمان جهــاد 
کشاورزی استان گفت: بر اساس جلسه کارشناسی 
امهال تسهیلات بخش کشــاورزی بند خ ماده 33 
قانون برنامه ششم توســعه، کارگروه خشکسالی، 
سرمازدگی و مخاطرات کشاورزی استان، موضوع 
امهــال وام های کشــاورزان خســارت دیده ناشــی 
از حــوادث غیرمترقبه بدون ســقف انجــام خواهد 
شد.حســین خاکــی بیــان کــرد: کشــاورزانی که 
از بانک هــای عامــل در بخــش کشــاورزی ازجمله 
زراعت،باغبانــی، پــرورش دام، طیــور و آبزیــان، 
و مرتــع داری تســهیلات دریافــت  جنگلــداری 
کرده اند، رســید بدهی آن ها از تاریــخ اول مهرماه 
96 تا 31 شــهریور 98 بوده و خســارت واردشــده 
به آن ها در اثر حــوادث غیرمترقبه در ســال زراعی 
97-96 بــه تاییــد کارگــروه فوق رســیده باشــد، 
مشمول این مصوبه می شوند.رئیس اداره مدیریت 
بحران ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان رضوی 
گفت: متقاضیان اســتفاده از این بند بــا مراجعه به 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ها درخواست 
خود را ارائه و پس از بررسی از سوی جهاد کشاورزی 
درخصوص ارســال فهرســت به شــعب بانک های 
عامل و استفاده از مزایای بند خ ماده 33 بر اساس 

دستورالعمل های مربوط اقدام کنند.

مدیرعامل شرکت گاز استان: 

 ۶۷۰ واحد صنعتی استان
 امسال گازدار می شوند 

مدیرعامل شرکت گاز استان گفت: همزمان با سال 
جهش تولید و در راســتای تحقق این مهم، امسال 
به 224 روســتا و 670 واحد تولیدی و صنعتی در 
سطح این استان گازرسانی می شود.افتخاری روز 
گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: پارسال به 158 
روســتا و 496 واحد تولیدی و صنعتی گازرســانی 
شــد و امســال بر اســاس برنامه ریزی انجام شــده، 
به670 واحد صنعتی که 560 واحد آن مشــمول 
مصوبه شورای اقتصاد و 110 مورد آن هم از محل 
منابع داخلــی و قراردادهــای منعقد شــده با خود 
صنایع است، گازرسانی خواهد شد.وی ادامه داد: 
امسال با گازرســانی به 224 روستای دیگر شاهد 
اضافه شدن 24 هزار و 373 خانوار جدید استان به 
تعداد مشــترکان گاز و افزایش عملکرد شرکت گاز 
خراســان رضوی در بخش روستایی نسبت به سال 

قبل خواهیم بود.

اخبار

گوناگون

وضعیت کرونا درطرقبه شاندیز 
سفید است یا زرد؟ 

حسنی،رئیس گروه ســلامت محیط دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد در گفت وگو با  ایرنا اعلام کرده بود 
که  برپایی مراسم عروسی در طرقبه- شاندیز که به 
لحاظ کرونا در وضعیت سفید قرار دارد، با استفاده 
از 50 درصــد ظرفیــت تالارهای پذیرایــی و رعایت 
پروتکل های بهداشتی مانعی ندارد؛ اما سیدحسن 
حســینی فرمانــدار  طرقبه شــاندیز می گویــد: این 
شهرستان در وضعیت  زرد قرار دارد. وی  می افزاید: 
ما موظف به انجام دستورات وزارت بهداشت هستیم.
حســینی  تصریح می کند:با این حال ما هر هفته در 
ســتاد مقابله با کرونا پیشــنهادهای شهرستان را به 
استان اعلام می کنیم و آخرین پیشنهاد  ما به ستاد 
کرونــا این بــوده اســت که هــر تصمیمی در مشــهد 
گرفته  شود به دلیل نزدیک بودن شهرستان طرقبه 
شاندیز به مشهد، عینا برای این شهرستان نیز همان 
تصمیم  اعمال شــود. با صحی  زاده،رئیس شــبکه 
بهداشــت طرقبه شــاندیز تماس می گیریــم. وی در 
این تماس تلفنی به این پاسخ کوتاه بسنده می کند  
که تمامی پاســخ ها در ایــن زمینــه را روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی ارائه می دهد شبکه بهداشت 
شهرستان در این زمینه مصاحبه ای نخواهد داشت.

 توضیحات روابط عمومی دانشگاه 	 
علوم پزشکی مشهد

برای بررســی موضــوع بــا رحیمــی، مدیــر روابط 
عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد و مسئول 
کارگروه اطلاع رســانی بیماری کرونا در دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد تماس می گیریــم. رحیمی 
درباره  وضعیت کرونا در این شهرستان   می گوید: 
»اعــلام رنگ بندی هــا در ســایت ماســک انجــام 
می شــود و ایرادی کــه در این گونــه اعلام ها وجود 
دارد، این است که بر اســاس ادعای بیمار در مورد 
محل سکونت ،رنگ بندی ها اعلام می شود.برخی 
افراد که در شهرستان طرقبه شاندیز سکونت دارند 
شــاید محل سکونت شــان را مشــهد اعــلام کرده 
باشند و به همین دلیل محل سکونت آن ها مشهد 
ثبت می شود و آمارها متناقض به نظر می آید و ما در 
پی این هستیم که این اتفاق هر چه سریع تر جمع و 
جور شود.وی  افزود: آزمایش وقتی در سامانه ثبت 
می شود در سیستم ملی یک کد می گیرد و طبق کد 
آزمایش ها انجام می شود و به محض ثبت در سامانه 
در وزارتخانه این کد قابل رویت است و احتمال کم 

و زیاد اعلام شدن این آمار وجود ندارد.

توزیع۲۰۰ بسته غذایی و 
 معیشتی بین خانواده های 
دارای معلول درصالح آباد 

 بهره مند- با پیگیری اداره بهزیستی صالح آباد و با 

همکاری اداره کل بهزیستی استان و نیکوکاران 
و خیران خراسان رضوی، بسته های مواد غذایی و 
معیشتی بین خانواده های  دارای معلول نیازمند 
شهرســتان صالح آبــاد توزیــع شــد. رئیــس اداره 
بهزیستی شهرستان صالح آباد افزود: در راستای 
کمک مومنانه و همدلی و حمایت از خانواده های 
محروم و نیازمند دارای معلول در صالح آباد تعداد 
دویســت بســته معیشــتی بین این عزیزان توزیع 
شد. زری صادقی اظهار کرد: شهرستان صالح آباد 
خانواده های نیازمنــد  دارای معلول زیادی دارد و 
در انتظار حمایت همه جانبه خیــران و نیکوکاران 
استان و سایر استان ها در زمینه سبدهای معیشتی 

و تجهیزات خاص معلولان هستیم.
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فرماندار نیشابورخبرداد: 

اعمال محدودیت های کرونایی با توجه به وضعیت قرمز نیشابور 
شــجاعی مهر-معــاون اســتاندار و فرمانــدار 

نیشــابور در حاشــیه نشست ســتاد مقابله با 
کرونای نیشــابور گفت: بــا توجه بــه این که 
نیشابور در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفته 
اســت از روز گذشــته محدودیت هــا در این 
شهرستان اعمال می شود. قامتی افزود: در 
جلسه ستاد مقابله با کرونا شهرستان مصوب 
شــد برای کلیه تجمعات، تالارهای عروسی 
،باشــگاه هــای ورزشــی، مراکــز مذهبــی و 
گردشــگری کــه باعــث تجمــع می شــوند تا 
اطــلاع ثانــوی محدودیــت ایجاد شــود.وی 
ادامه داد: از زمان شیوع کرونا تاکنون 236 

نفر در نیشابور فوت کرده اند که از این تعداد 
آزمایش کرونــای 82 نفر مثبــت، 134 نفر 
منفی و وضعیــت ابتــلای 20 نفــر دیگر نیز 
در حــال پیگیــری اســت.رئیس دانشــکده 
علوم پزشــکی نیشــابور نیز گفت: هم اکنون 
93 بیمــار کرونایــی در نیشــابور بســتری 
هســتند کــه 71 نفــر آن هــا در بخــش حاد 
بســتری شــده اند و احتیاج به مراقبت های 
ویژه دارند. عظیمی نــژاد افزود: بنا بر آموزه 
های دینی هر کدام مان مســئولیت فردی و 
اجتماعی داریم که برای حفــظ جان خود و 

دیگران مسائل بهداشتی را رعایت کنیم .

کرونا 1/۲ میلیارد ریال به شیلات جوین خسارت زد 

 مدیــر جهاد کشــاورزی جوین گفت: شــیوع 
ویروس کرونــا طی چهــار ماه گذشــته 1/2 
میلیارد ریال به صنعت شیلات این شهرستان 
خســارت وارد کــرده اســت.علیرضا هاشــم 
آبادی  با بیان این مطلب به ایرنا افزود: در پی 
رکود صنعت گردشگری، تعطیلی سالن های 
غذاخوری، مراکز اقامتی، تالارها و اقبال کم 
شــهروندان به خرید ماهی ، به آبــزی پروران 
شهرســتان جوین زیان وارد شــده است.وی 
ادامه داد: شهرستان جوین دارای 20 استخر 
پرورش ماهی ســردآبی و گرمابی است که به 
علت شــیوع کرونا فروش ماهی طی ماه های 

گذشته 50 درصد کاهش داشته است.مدیر 
جهــاد کشــاورزی شهرســتان جویــن گفت: 
باید صنایــع فــراوری و تبدیلی، نگهــداری و 
ذخیره سازی گوشــت ماهی در منطقه ایجاد 
شــود که در مواقــع بحرانــی و خــاص از وارد 
آمــدن خســارت بیشــتر بــه تولیدکننــدگان 

جلوگیری شود.
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